Bonū est viro cū postauerit ius-  
gū ab adolescentia sua. Jugū. i.  
boni opis. C Duodecimo. Da-  
lēt bōa opa ad vite eterne p̄uē-  
tionē. Sperādū vtiqz ē q̄ bona  
faciētēz lz i pctō mōrtali tadē di-  
sponēt z saluabūt. Audi mira-  
bile exēplū. Legit. n. in vita bñ  
p̄aphnutii q̄ p̄nceps qdā la-  
tronū s̄nauit quādā vginē a so-  
cijs raprā ne ab eisdē violaret:  
z eā ad priāz honozifice remisit  
Itē quādā aliā mulierē erratē  
i heremo: q̄ interrogata ab eo di-  
xit q̄ marit<sup>9</sup> su<sup>9</sup> z tres filij deti-  
nebant i carcere: p̄p̄ debitū qd̄  
nō poterāt soluē: z ipsa cadē cā-  
q̄rebat: tūc p̄nceps ille latronū  
corde cōpunct<sup>9</sup> z mīa mor<sup>9</sup> de-  
dit ei trecētos solidos pro qb<sup>9</sup>  
vir z filij detinebant i carcere  
d. Dade z redime maritū cum  
filijs: Propter qd̄ bonū reuela-  
tū fuit sancto p̄aphnutio ab-  
bati: q̄ talis p̄nceps latronum  
idē p̄miū habitur<sup>9</sup> esset cuz ipso  
in gl̄ia padisi. Ad quē accedēs  
p̄aphnuti<sup>9</sup> duxit eū secū in bere-  
mū: vbi p̄ tres ānos arcēā priāz  
faciēs i dño feliciter obijt: z gl̄iaz  
padisi idubitanē adept<sup>9</sup> ē. Jō cō-  
cludit p̄aphnuti<sup>9</sup> vt refert Pie-  
rō. d. Null<sup>9</sup> i h<sup>9</sup> secto despici d̄z  
ēt si latro sit: aut i sena posit<sup>9</sup> z si  
cultū ruris exēcat z iungo. vi

*p̄lto nō  
p̄. iij. 7.  
dij. 4.  
p̄m. 3.  
clama 3 bio  
lamet. de h<sup>9</sup>  
etia de m̄re  
q̄n sensualit  
non san̄ au  
clama 3 bio  
agene cog*

## Dñica in sexagesima de lege

deat astrictus: et si negociator di-  
cat et mercimonis infuatur: in o-  
rdie humane vite sunt aie deo pla-  
cetes et habetes actus aliquos  
occultos quod delectat deus. h. ille.  
Quare maledicunt aliqui qui dicunt  
postquam sumus in peccato mortali: et  
bona nostra non sunt meritoria vite  
eternae: nil boni faciamus. Decipiuntur  
tales: imo tunc est magis ista-  
dum bonis operibus: ut prodeat diu-  
ina pietas: ad misericordiam et illumi-  
nandam. ne diabolus suffocet eos  
in peccato mortali: et secum in eterna  
damnatione transferat: unde Beatus  
in decretis. de peccato. d. v. c. f. las. dicit  
sic. Non despet peccator iterum: sed  
quod boni facere poterit: exhorta-  
mur ut faciat ut oportet deus  
cor illius illustret ad penitentiam: hoc il-  
le. vivit et virtuose charissimus.  
Exercete bona opera: date elemo-  
synas subvenite oppressis: multi-  
plicate orationes frequentate ec-  
clesias audite predicaciones: cogita-  
te bonum: loquimini bonum opera-  
mini bonum: ut deus remunere-  
tor omnium bonorum digne  
tur vobis supradictas utilitates  
in hoc mundo conferre per gratiam: et  
in futuro per gloriam. Ad quam  
nos producat ipse qui vivit et re-  
gnat in secula seculorum. Amen.

Dñica in sexagesima de le-  
ge naturali sermo secundus.

Vobis datum est nos-  
sce. Scribunt haec  
verba originaliter  
Luc. viij. c. Recita-  
tione autem in evange-  
lio hodierno. Creas deus excel-  
sus aiaz rationalis ad suam glorio-  
sam imaginem voluit sibi imprimere  
quodam excellentissimum donum  
quod a sacris doctoribus lex naturalis  
appellatur. Cuius glorioso et radi-  
anti splendore illustrata: errorum tene-  
bras fugare possit: et a vitijs ad  
virtutes sese summa cum felicitate  
transferret intelligens et luce  
clari agnosces: hoc sine dubio  
divinum et immortale misterium esse  
videtur lumen naturalis legis. Et hoc est  
quod inquit thema nostrum in hodie-  
no evangelio recitatur. In quo tria  
nobis celeberrima documenta pre-  
stant. Et primum quod quilibet debet  
esse servens ad audiendum divinum  
verbum: sicut faciebat illa de-  
vota turba quae conveniebat et de ci-  
vitatibus propecebat ad dominum: ipsum  
ut patet in prima parte evangelij.  
Secundum documentum est quod  
vivere debemus tria genera pec-  
catorum: luxuria. scilicet duritia et avari-  
tia: que sunt figurata per tres dif-  
ferentias terre: in qua semine divini  
verbi iactatum fructificare non va-  
let. Et hoc tangit in secunda parte  
evangelij: in qua dicitur. Aliud ceci-

el dicitur de la raga de 95  
olumba al errendia?

## naturali sermo secundus

dit secus via: per quam luxurie pec-  
cata denotatur. aliud supra pe-  
tra: per quam duritia et obstina-  
tio significatur. Aliud autem inter spi-  
nas per quas avaritia et divitiae fi-  
gurantur suis pruritionibus aiam  
lacerantes. Tertium documen-  
tum est quod si fuerim terra bona vir-  
tuose vivendo: fructum optimum re-  
portabimus eterne retributionis  
Et hoc tangit in ultima parte evan-  
gelij ubi dicitur. Quod autem cecidit in ter-  
ram bonam etc. Faciunt fructum vine-  
tes marie secundum lumen legis natu-  
ralis de qua lege naturali hoc ma-  
ne tria contemplabimur.  
Primo legis naturalis diffinitionem.  
Secundo legis naturalis operationem.  
Tertio legis naturalis preceptum.  
Primo legis naturalis confide-  
rare debemus diffinitionem. Quod li-  
bet perfecta diffinitio debet comprehen-  
dende omnes causas rei diffinitae:  
que quidem cause sunt quattuor ut  
patet per philosophum. ij. et v. phisicorum. Et v.  
methaphisicorum. Et de somno et vigilia. scilicet for-  
malis efficiens materialis et fina-  
lis. Secundum ergo has causas prout  
colligitur ex dictis. scilicet. Doc. prima  
secunde. q. xcj. ar. ij. Et. q. xcvi. art. j.  
Et Alexandri. de aley. Talis datur  
diffinitio. lex naturalis est quodam  
lumen intellectus in fitum nobis a  
deo in creatioe: ad directioes actu-  
um humanorum ordiatum: per quod ad

bonum inclinamur. In hac diffini-  
tione sunt omnes cause principales. Cuius  
formalis tangit ibi cum dicitur. Lex  
naturalis est quodam lumen intellectus.  
Sicut enim lux visibilis et cor-  
poralis: ut magnus Basilius dicit  
est pulchritudo et ornatu visibilis  
creature: qua omnia videtur  
et cognoscitur capiendo lucem per cor-  
poris lucido. scilicet sole quod est fons totius  
lucis. secundum Augustinum et Damascenum  
Nam lux vel lumen non est corpus sed  
scilicet. Doc. ij. snia. d. xij. arti. ij. et. iij.  
Et prima parte. q. lxxvij. ar. i. et. iij. Et  
phisicorum. ij. d. aia. Similiter Averroes  
et Commentator et omnes philosophorum scola  
idem asserit. sic lex naturalis est lux  
invisibilis et spiritualis ipsius intelle-  
ctus: qua omnia agenda et fugienda in-  
telligunt: discernunt: et cognoscunt  
unde. scilicet. Doc. prima parte. q. cvj. ar. pri-  
mo dicitur. Lumen secundum quod ad intel-  
lectum pertinet nihil aliud est quam quod-  
dam manifestatio veritatis. Et se-  
cundo in hac diffinitione ponitur causa  
efficiens. cum dicitur. Infitum nobis a  
deo in creatioe. De quo gloriosus est  
causa efficiens legis naturalis qui  
creas aiam rationalis: imprimit in  
eam radii et fulgore sine claritate.  
Hoc ostendit Lactantius de ira dei  
c. j. d. Lumen autem mentis humane  
deus est: que qui cognoverit et in-  
spectus admiserit: illuminato corde  
misterium veritatis agnoscat. Re-

## Dñica in sexagesima

more at deo celestiqz doctrina  
oia erroribz plena sūt. h ille. Et  
s. doc. s. illd. In lumie tuo vide  
bim lumē. ps. xxxv. diē. Rō nā  
lis hois nihil aliū ē nisi refulgē  
tia dinc claritat. In aia: pp quā  
claritatē ē ad imaginē dei. h il  
le. Et irez. s. doc. iij. sen. d. xxiiij.  
ar. j. diē. Lex natural' nihil aliū  
ē qz impressio diuini lumis i nob  
Et prima scōe. q. xcj. ar. ij. dicit  
Lex nālis nihil aliud ē qz pnci  
patio legis eterne in rōali crea  
tura. Tertio in hac diffinitōe  
ponit cā material' cū dī. Ad di  
rectionē actuū humanoz ordia  
tū. Adā circa quā versat lumē  
natural' legis sunt actz opatio  
nes hūane. Des. n. mozales phi  
oēs poete: oēs sacri theologi scri  
pserūt lib: os: cōposuerūt tracta  
tus: multiplicauerunt scōnes  
ad dirigēdū regulādū z gubnā  
dū actz opatiōes hoium. vii. s.  
doc. iij. sen. di. xxxiiij. s. cāz mā  
lē loquēs dicit sic. Lex natural'  
nihil aliū ē qz pceptio hoī natu  
ralit' indita: qua dirigūt ad que  
niēter agēdū in actōibz pprijs.  
Quarto i hac diffinitōe pōit  
cā finalis ibi: p qd inclinamur  
ad bonū. Clamat lex nālis me  
lion mō qz pōt inclinando z tra  
bēdo: vt glibz recte cogitet: loqz  
recte operet. Clamat vt vitia z